2023 年２月 20 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

職業訓練法人 日本技能教育開発センター（JTEX）と提携し、「通信講座」を販売開始

～電験三種、製造現場の安全管理、IoT など、ものづくり、技能教育の講座を拡充

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、職業訓練法人 日本技能教育

開発センター（本部：東京都新宿区、理事長：石岡慎太郎、以下「JTEX」）と提携し、JTEX が運営する

「通信講座」の提供を開始いたしましたので、お知らせします。

当社は、自社開発の 24 種類（2022 年 12 月末）の講座に加え、提携各社より、英語学習やファイナ

ンシャルプランナー資格取得など 40 以上の通信教育講座を提供してまいりました。

今回、300 以上の通信講座を提供している JTEX と新たに提携することで、ものづくり、技能系資格

関連のコンテンツを拡充しました。また、本サービスは人財育成スマートパックでの購入が可能であ

るため、人財育成スマートパックの用途が広がり、利便性の向上につながります。

＜サービス概要＞

名称 法人向け技能教育「通信講座」

講座内容 技能系資格講座コース（2023 年２月 20 日時点。今後順次追加予定）

■電験三種受験講座（総合）＋模擬テスト＋Web 講義

URL https://www.insource.co.jp/jtx/L3BW.html

価格 70,400 円（税込）

■第二種電気工事士合格講座（試験セット・技能試験公表問題（動画配信付き））

URL  https://www.insource.co.jp/jtx/D07B.html

価格 49,500 円（税込）

■毒物劇物取扱者受験講座

URL  https://www.insource.co.jp/jtx/D06.html

価格 22,000 円（税込）

■二級ボイラー技士受験講座

URL  https://www.insource.co.jp/jtx/L05.html

価格 25,300 円（税込）

提供方法 ◇教材（テキスト・レポート・学習のしおり・受講者証など）は、原則として一

括でご受講者さまにお送りします。

◇法人のお客さまの企業内教育として、団体受講につきましてもご相談を承りま

す。

お問合せ先 かんたんお申込みシステム「WEBinsource」よりお申込みください

もしくは、以下の WEB 問い合わせフォームよりお問合せください

https://secure.insource.co.jp/contact/

受付開始 2023 年２月 20 日（月）

【職業訓練法人 日本技能教育開発センター（JTEX）とは】

「職業能力開発促進法」で定められた公益法人で、1971 年（昭和 46 年）に「技術革新に対応し、新

しい技術者・技能者の量的質的向上を図る」を目的に設立認可されました。

「職業訓練の重要性を深く認識し技能者の養成に努めた」と認められ、平成 26 年度認定職業訓練関

係の優良団体として、大臣表彰を受けました。

＜組織概要＞

■職業訓練法人 日本技能教育開発センター

・本部所在地 ：東京都新宿区岩戸町 18 日交神楽坂ビル

・設立 ：1971 年 ４月

・代表者 ：理事長 石岡 慎太郎

・資本金 ：45,000,000 円

■株式会社インソース

・本部所在地 ：東京都荒川区西日暮里 4-19-12 インソース道灌山ビル

・設立 ：2002 年 11 月

・代表者 ：代表取締役 執行役員社長 舟橋 孝之

・資本金 ：800,623,150 円

当社では、今後もお客さまのニーズを汲み取り、今必要なサービスをいち早く拡大してまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（浅井・石渡） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） 事業推進室（井上・登川） TEL:03-5577-2283